3
[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 	02.11.2020 г. № 163
п. Шумячи

	Об итогах муниципального краеведческого конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Край мой Шумячский, край мой родимый»

В соответствии с планом работы Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 28 октября 2020 года в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный краеведческий конкурс исследовательских краеведческих работ учащихся «Край мой Шумячский, край мой родимый» (далее – Конкурс).
В конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных учреждений МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ «Балахоновская ОШ».
Итоги Конкурса подводились по двум направлениям «Культурное наследие», «Великая Отечественная война».
Все материалы, представленные на Конкурс, являются результатом труда юных краеведов и их педагогов, играют большую роль в гражданско-патриотическом воспитании подрастающего поколения.
На основании протоколов жюри Конкурса от 28.10.2020 г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.
2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников Конкурса, занявших 1-3 места.
3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно прилагаемому списку.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить педагогических работников, подготовивших победителей и призёров Конкурса.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского ДДТ В.Г. Прудникову.

	Начальник Отдела
	И.Г. Кулешова

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 	02.11.2020 г. № 163

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
муниципального краеведческого конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Край мой Шумячский, край мой родимый»
	Место
	Сумма баллов
	Фамилия, имя учащегося, класс
	Тема работы
	Наименование образовательного учреждения, фамилия, имя, отчество педагога

	Направление: «Культурное наследие»

	I
	87
	Козлова Мария,
10 класс
	Между прошлым и будущим
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Степанова Надежда Фёдоровна

	II
	86
	Ландарь Татьяна, 9 класс
	Обнаженное сердце поэта…

	МБОУ «Балахоновская ОШ», Данилова Оксана Николаевна

	Направление: «Великая Отечественная война»

	I
	87
	Шитиков Даниил, 9 класс
	Орлёнок

	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, Кресова Алёна Витальевна

	УТВЕРЖДЁН
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 	02.11.2020 г. № 163

С П И С О К
педагогических работников образовательных учреждений, подготовивших победителей и призёров муниципального краеведческого конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Край мой Шумячский, край мой родимый»

	Данилова Оксана Николаевна

	учитель МБОУ «Балахоновская ОШ»

	Кресова Алёна Витальевна
	-
	учитель МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

	Степанова Надежда Фёдоровна
	-
	учитель МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

image1.jpeg